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dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez prowadzenia negocjacji, na podstawie 
art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na sukcesywne dostawy środków i sprzętu do utrzymania czystości oraz środków 
do pielęgnacji do Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Łodzi

Znak sprawy:  18/ZP/TP/24

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U.
 z 2023 r., poz. 1605 ze zmian.) udziela odpowiedzi na zadane przez wykonawców pytania dotyczące zapisów treści SWZ do w/w postępowania.  

Pytanie 1, dot. pakietu 3: Czy Zamawiający dopuści gąbkę z obrazkową instrukcją użytkowania oraz hypoalergicznym żelem i  oznakowaniem na opakowaniu:
- pH 5,5
- testowane dermatologicznie
- skład
Normy europejskie nie stawiają wymogu, aby na opakowaniu musiała być zamieszczona informacja o
hypoalergiczności żelu i pisemna instrukcja obsługi, jeżeli wystarczająca jest w postaci obrazkowej.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2, dot. pakietu 3: Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania przez żel osobnego raportu bezpieczeństwa. 
Uzasadnienie:
- środek myjący (np. w postaci żelu) jest tylko jednym ze składników gotowego produktu jakim jest gąbka
(myjka) do mycia. Przebadanie tylko środka myjącego nie gwarantuje bezpieczeństwa ostatecznego
produktu, w którego skład wchodzi w większości np. użyty materiał, którym myje się bezpośrednio skórę
pacjenta. Ważne są też elementy takie jak: warunki produkcji, dostosowanie produkcji do obowiązujących
regulacji prawnych w zakresie produktów kosmetycznych (np. ISO producenta), przestrzeganie warunków
higieny itp. Proszę zauważyć, że raport bezpieczeństwa samego żelu (a takie wymaganie Państwo
zapisali) nie określa, że został on zastosowany właśnie w tym konkretnym rodzaju myjek! Ten wymóg ma
sens jedynie wtedy, gdybyście Państwo kupowali sam żel! Jak rozumiemy, procedura przetargowa
dotyczy gotowego produktu w postaci myjki (gąbki) ze środkiem myjącym. W tej sytuacji jedynie
wszechstronne badania gotowego produktu (czyli myjki ze środkiem myjącym), które są wymaganie aby
uzyskać wpis do CPNP, dają Zamawiającemu gwarancję bezpieczeństwa oraz, że kupuje produkt
wszechstronnie przebadany i wyprodukowany zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi dla tegoż
produktu kosmetycznego w jego wersji ostatecznej (gotowej do stosowania). Podsumowując, badanie
bezpieczeństwa żelu (o którym nawet nie ma pewności, że występuje w oferowanym, gotowym
produkcje) nie stanowi żadnej przesłanki merytorycznej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3, dot. pakietu 16, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści chusteczki wykonane z biodegradowalnej włókniny pochodzenia roślinnego, nasączone w 99% wodą, wzbogacone o ekstrakt z arbuza w opakowaniu A’48 szt. 
z przeliczeniem ilości oferowanych opakowań? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza chusteczki wykonane z biodegradowalnej włókniny pochodzenia roślinnego, nasączone w 99% wodą, wzbogacone o ekstrakt z arbuza w opakowaniu a’48 szt., 
z  odpowiednim przeliczeniem ilości oferowanych opakowań. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Pytanie 4, dot. pakietu  16, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści chusteczki nasączane o przyjaznym dla skóry pH, wzbogacone witaminą E i alantoiną, wykonane są z dwóch podstawowych surowców tj. włókniny (typu spunlace – nie jest biodegradowalna) oraz płynu, którym ta włóknina jest nasączona? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk158055626]Pytanie 5, dot. paragrafu 6, ust. 7 wzoru umowy: Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapisy paragrafu 6, ust. 7 na następujące:
„Zmiana ta jest możliwa po 6 miesiącach od dnia zawarcia umowy i jest możliwa  wyłącznie w stosunku do niewykonanej części umowy w przypadku udowodnienia przez Wykonawcę, że wskazana zmiana ma wpływ na koszty wykonania umowy.”? Prośbę swą motywujemy tym, iż umowa ma zostać zawarta na 12 miesięcy, wobec zapis w paragrafu 6, ust. 7  obecnym kształcie faktycznie uniemożliwia Wykonawcy wnioskowanie o zmianę cen. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmiana umowy możliwa jest po 12 miesiącach od dnia zawarcia umowy, jedynie w przypadku zaistnienia okoliczności, które zostały wskazane w § 10 ust. 3  wzoru umowy (tj. zmiany terminu obowiązywania umowy i przedłużenia okresu jej realizacji  o maksymalny okres 
3 miesięcy, w przypadku niewykorzystania kwoty brutto umowy).
W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść § 6 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
„§6 ust. 1 W przypadku zaistnienia okoliczności opisanych w § 10 ust. 3 niniejszej umowy, Strony postanawiają, iż na uzasadniony wniosek Wykonawcy, dokonają zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia przesłanek wskazanych w art. 436 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:
a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego;
b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki   godzinowej,  ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;
c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości  stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne;
d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z 04 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572)”.

[bookmark: _Hlk158055923]Pytanie 6, dot. paragrafu 6, ust. 13 1): Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapisy paragrafu 6, ust. 13 1) 
na następujące:
„a)wysokość wynagrodzenia Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku gdy doszło do wzrostu kosztów realizacji Umowy a zmiana 12 miesięcznego wskaźnika cen towarów (materiałów) i usług konsumpcyjnych, ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za miesiąc poprzedzający miesiąc kalendarzowy w którym złożony zostanie wniosek Wykonawcy o zmianę wynagrodzenia przekroczy 3%;”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7, dot. paragrafu 7, ust. 1 a): Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapisy paragrafu 7, ust. 1 a) 
na następujące: 
„a)w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje  go w jednej dostawie w terminie określonym w §2 ust. 2 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust.7 umowy;”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.


Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.



                Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

								         Marzena Kolasa
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